
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

2023 

Nr.Rendor  Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes  

Përgjigje  Statusi i 

kërkesës  

Tarifa  

1. 14.12.2022 KRIIK 

Numri aktual i 

personave që 

trajtohen me 

asistencë sociale 

nr.aktual të 

banorëve mbi 18 

vjec, nr.aktual të 

personave të 

verbër, dhe me 

aftësi ndryshe. 

27.12.2022 Numri aktual i 

personave të 

verbër me 

vendbanim në 

Bashkinë 

Kamëz është 

297. 

Personave me 

aftësi të 

kufizuar me 

vendbanim në 

Bashkinë 

Kamëz është 

141. Numri 

aktual i 

personave që 

trajtohen me 

asistencë 

sociale është 

2259 

Përfunduar  S’ka 

2. 10.01.2023 Erisa Kryeziu  

Sa është numri i 

personave me 

aftësi të kufizuar 

në bashkinë 

Kamëz?  

 

 

 

 

 

16.01.2023 Numri total i 

personave që 

përfitojnë 

ndihmë për 

aftësi të 

kufizuar në 

Bashkinë 

Kamëz është 

3454 persona 

specifikisht të 

ndarë sipas 

kategorive:Të 

paaftë 1422 

persona·Të 

verbër 303 

persona·Para+

Tetraplegjik 

212 persona 

Persona 

invalid pune 

Përfunduar S’ka 



me status 

1517 persona. 

3. 11.01.2023 Forumi Tematik 

Rinor Kamëz  

1. Të   rrugës 

“Shën Gjon Pali 

II” hapësira e është 

realisht prone 

publike. 

24.01.2023 Pas kryerjes 

së verifikimit 

në terren për 

këtë ankese 

nga inspektor

et e IVMT 

Bashkia 

Kamëz, rezult

on se, nuk u 

gjend  hapsirë 

publike e 

bllokuar pranë 

kësaj rruge.   

Përfunduar S’ka 

4. 18.01.2023 Kostandina Këruti 

A keni ofruar 

mbeshtetje 

financiare per 

organizatat 

jofitimprurese 

(OJF) gjate vitit 

2022? Sa OJF 

kane aplikuar per 

rnbeshtetje 

financiare gjate 

vitit 2022? Sa OIF 

kane perfituar nga 

kjo mbeshtetje? 

03.02.2023 Gjatë vitit 

2022 është 

bërë publike 

thirrja e pare 

janë shpallur 

fituese 2 

Organizata 

jofitimprurëse

, në dhjetor të 

vitit 2022 janë 

shpallur 

fituese në 

thirrjen për 

rininë nga 

programi 

ReLOaD2 

edhe 2 OJF të 

tjera, Gjatë 

vitit 2022 

kanë aplikuar 

19 OJF tek 

programi 

ReLOaD2 për 

mbështetje në 

thirrjen e parë 

te Relaod 2. 

https://kamza.

gov.al/thirrja-

e-pare-

publike-per-
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grant-reload-

2/ 

Për vitin 

2022, në 

zbatim të 

thirrjes së 

parë nga 

projekti 

Reload 2 kanë 

përfituar 2 

OJF për të 

realizuar 

projektet në 

territorin e 

Bashkisë 

Kamëz. 

5. 23.01.2023 Florjan Ibrahimi  

Ju kam nisur nje 

kerkese zyrtare 

dhe eshte detyra 

juaj te me ktheni 

pergjigje me te 

gjithe materialet e 

kerkuara. Po te 

duash te citoj dhe 

nenet dhe 

detyrimet 

perkatese nqs nuk i 

dini. 

03.02.2023 Në zyrën e 

Këshillit 

Bashkiak nuk 

ka të 

depozituar 

asnjë shkresë 

në "rrugë" 

zyrtare me 

anë të postës, 

siç anëtari i 

Këshillit 

Bashkiak 

është  shprehu

r. 

Përfunduar S’ka 

6. 24.01.2023 SHIZI, Znj. Greta 

Kokalari  

A ka buxhet te 

dedikuar për rinine 

për vitin 2023? 

2. Sa është ky 

buxhet? 

03.02.2023 Bashkia 

Kamëz ka 

buxhet për 

rininë të vitit 

2023. Buxheti 

për rininë për 

vitin 2023 

është 

7,820,000 

lekë. 

Përfunduar S’ka 

7. 13.02.2023 Bledar Daci 

Shoqeria 

”Bioproducts’  

 Informacion nëse 

keni marrë kërkesa 

apo ankesa nga 

24.02.2023 

 

Ju bëjmë me 

dije 

se, Bashkia 

Kamëz nuk 

mund të 

ndërmarrë 

Përfunduar S’ka 
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banorët lidhur me 

çështjen në fjalë si 

dhe qëndrimin që 

është mbajtur 

lidhur me to! 

Përderisa në 

vijimësi i 

klasifikoni 

kundërshtitë e 

banorëve ndaj 

projektit si  ‘Të 

pakundërshtueshm

e’, atëherë si e 

arsyetoni dhe 

demonstroni 

përpjekjen për 

shmangien e 

përgjegjësisë për 

pengimin e 

implementimit të 

projektit? 

asnjë veprim 

për sa kohë 

ekziston 

vendimi i 

gjykatës për 

sigurimin e 

padisë, si dhe 

deri në 

marrjen e një 

vendimi të 

formës së 

prerë nga 

gjykata në 

lidhje me 

themelin e 

çështjes. 

8. 28.02.2023 Nyje.al  

Mbledhjet e 

keshillit Bashkiak 

mbi mbajtjen e 

project-vendimeve 

e diskutuara dhe të 

miratuara? Cilat 

jan arsyjet e 

mbledhjeve? 

13.02.2023 Mbledhja e 

muajit Shkurt 

është mbajtur 

me datë 

15.02.2023, 

ora 15:00, në 

sallën e 

Këshillit 

Bashkiak 

Kamëz.Vendi

met e marra 

në mbledhje i 

gjeni në faqen 

zyrtare të 

Bashkisë 

Kamëz. 

Përfunduar S’ka 

9. 13.03.2023 Bledar Daci 

”Bioproducts’  

 Informacion nëse 

keni marrë kërkesa 

apo ankesa nga 

banorët lidhur me 

çështjen në fjalë 

(kundërshtimin 

prej tyre të 

24.03.2023 

 

Ju rikujtojmë 

se shkaku i 

mosvazhdimit 

të punimeve 

për lejen e 

ndërtimit 

është padia e 

ngritur nga 

qytetarët dhe 
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zbatimit të 

projektit) si dhe 

qëndrimin që është 

mbajtur lidhur me 

to! Përderisa në 

vijimësi i 

klasifikoni 

kundërshtitë e 

banorëve ndaj 

projektit 

vendimi i 

Gjykatës 

Administrativ

e, ku pranon 

kërkesën e 

palës paditëse 

për sigurimin 

e padisë me 

objekt: “Pezul

limin e lejes 

së ndërtimit 

deri në 

dhënien e një 

vendimi të 

formës së 

prerë”. 

10. 10.03.2023 Ronald Qema 

ATA  

Në vijimësi të 

mbledhjes së 

informacionit për 

lejet e ndërtimit të 

dhëna nga Bashkia 

Kamëz në vitin 

2022, a ka tashmë 

një statistikë 

përfundimtare për 

vitin që lamë pas? 

Po për të ardhurat 

në taksa të 

përfituara nga lejet 

e ndërtimet? 

21.03.2023 

 

Numri i leje të 

ndërtimit për 

vitin 2022 

është: 113 

leje. Të 

ardhurave në 

taksa të 

përfituara nga 

lejet e 

ndërtimet në 

vitin e lart 

përmendura.  

e vitit 2022, 

janë 

përkatësisht 

559,344,432 

lekë.   

 

Përfunduar S’ka 



12. 23.03.2023 Ola Mitre TV 

SCAN  

Kërkoj 

informacion në 

lidhje me 

programin e 

Rindërtimit, pas 

tërmetit të vitit 

2019. Sa është 

numri i pallateve 

të rinj, Sa prej tyre 

janë përfunduar 

deri më tani? 3- Sa 

prej tyre janë në 

proces ndërtimi 

deri më tani? 4- Sa 

prej tyre nuk kanë 

nisur ende 

ndërtimin? 5- Kur 

planifikohet të 

përfundojë i gjithë 

programi? 

27.03.2023 Në bashkinë 

Kamëz në 

kuadër të 

Programit të 

Rindërtimit  ja

në ndërtuar 19 

pallate me 

270 

apartamente 

në Zonën e re 

për zhvillim 

Valias. 

Ndërtimi i 

këtyre 

objekteve ka 

përfunduar 

dhe është bërë 

shpërndarja e 

apartamenteve 

tek 

subjektet  përf

itues. Nuk 

kemi asnjë 

pallat në 

proces 

ndërtimi në 

kuadër të 

programit. Pro

grami i 

Rindërtimit 

pritet të 

përfundoj 

brenda këtij 

viti. 
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13. 07.04.2023 Qendra KUJRI 

Cfarë programesh 

sociale strehimi po 

ndjek Bashkia 

Kamzës për 

strehimin e 

kategorive të 

individëve të cilët 

përfitojnë strehim 

sipas këtij ligji? Sa 

është numri i 

banorëve që po 

përfitojnë nga këto 

programe 

13.04.2023 Programi i 

banesave 

sociale me 

qira, në vijim 

BSQ, ne 

mungese te 

tyre, ofron 

subvencionim

in e 

qirase. 245 

Familje 

perfituese per 

vitin 2023 

 

Përfunduar S’ka 

14. 04.05.2023 Shoqata Kongresi 

Rinor Kombëtar 

Këshillit Vendor të 

Rinisë.Aktualisht 

në cilën fazë është 

procesi i 

themelimit të këtij 

këshilli në 

bashkinë tua? A ka 

një strukturë 

administrative për 

çështjet e rinisë në 

organikën e 

aparatit të bashkisë 

suaj? A ka 

parashikuar 

bashkia juaj zë të 

dedikuar në PBA 

2023-2025 për 

këtë çështje? 

 

11.05.2023 Në Bashkinë 

Kamëz është 

ngritur 

Këshilli Rinor 

që në vitin 

2020 me 

vendim nr.137 

të Këshillit 

Bashkiak. 

Pjesë e 

Këshillit 

Rinor Kamëz 

janë 60 

antarë, 6 prej 

të cilëve janë 

emëruar 

antarë të 

bordit 

drejtues. 
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15. 15.05.2023 Elvina Haka 

Pershendetje cfare 

dok duhet te 

dorezosh per te 

perfituar 50 mij 

leke te vjetra per 

jetimet qe jep 

Bashkia Kamez. 

25.05.2023 Ne lidhje me 

dokumentat  p

er te perfituar 

50 mij leke te 

vjetra per 

jetimet ju 

sqarojme se 

Bashkia nuk 

ka 

dokumentacio

n te miratuar 

per statusin e 

jetimit.  

Statusi i 

jetimit 

trajtohet nga 

Sherbimi 

Social 

Shteteror. 

 

Përfunduar S’ka 

16. 31.05.2023 Andis Neli  

kam bërë një 

kërkesë për 

çregjistrim të 

përsonit Fizik, por 

nga shqyrtimi i 

çështjes nga QKB 

rezulton se kam 

detyrime me vlerë 

3210 lekë. 

Jeni të lutur që të 

na dërgoni me 

email faturën për 

arkëtim në menyrë 

që të procedojmë 

me likujdimin e 

detyrimeve që 

kemi pranë 

bashkisë tuaj. 

 

12.06.2023 Lutemi gjeni 

bashjkëngjitur 

faturën për 

likujdimin e 

detyrimeve 

pranë 

bashgkisë. 

Përfunduar S’ka 



17. 21.06.2023 “Nyje.al”  

A është përcaktuar 

data e konstituimit 

të Këshillit 

Bashkiak Kamëz? 

Nëse po, lutem të 

na bëni të ditur 

datën, orën dhe 

vendin. 

22.06.2023 Ju 

informojmë 

se, data e 

konstituimit të 

Këshillit 

Bashkiak 

Kamëz nuk 

është 

përcaktuar 

akoma. 

 

Përfunduar S’ka 

18. 04.07.2023 Anesti 

Barjamemaj BIRN 

Albania 

Sa është numri i 

punësimeve të reja 

nisur nga 31 Maji 

2022 e deri më 31 

Maj 2023 ? 

Në cilat pozicione 

janë emëruar të 

punësuarit gjatë 

periudhës kohore 

31 Maj 2022-31 

Maj 2023? 

Sa është numri i 

punonjësve, pjesë 

e Bashkisë dhe 

institucioneve në 

varësi në fund të 

muajit Maj 2023. 

07.07.2023 Numri i 

punësimeve 

tëpërkoheshm

e sipas VKM 

- se nr. 586, 

datë 

30.08.2019  të 

KM -se "Për 

punësimin e 

përkohshëm 

tëstudentëve 

të ekselencës 

në 

institucionet 

Administrates 

Shtetërore 

është 10 

punonjës;Nu

mri 

punonjësve të 

emëruar deri 

m31.05.2023 

në Bashkinë e 

Kamzës është 

322 punonjës; 

 

Përfunduar S’ka 

19. 07.07.2023 Znj. Era Sherifaj A 

ka pasur Bashkia 

juaj buxhet vjetor 

te planifikuar per 

rinine (grup 

moshen 15-29 

vjec) per 

periudhen janar -

17.07.2023 Shuma e 

planifikuar 

per vitin 2022 

eshte 

8,160,000 

leke dhe 

perben 0.4% 

te totalit te 

Përfunduar S’ka 



dhjetor 2022? A ka 

te punesuar prane 

Bashkise suaj 

individe te meshes 

18-29 vjec 

(perfshire 

drejtuesit)? Sa prej 

tyre jane femra 

dhe sa meshkuj? 

buxhetit, 

ndersa per 

pikat tjera ne 

si drejtori nuk 

kemi info. 

Bashkia 

Kamez ka ne 

total te 

punësuar 141 

punonjës që i 

përkasin 

moshës 18-29 

vjeç ndër të 

cilët 105 janë 

femra dhe 36 

meshkuj. 

20. 11.07.2023 Bleona Prengëzaj, 

gazetare freelance. 

Kërkoj kopje të 

praktikes (dosjes) 

ne lidhje me 

tenderin 

Nr.Reference: 

REF-94232-11-14-

2018 me vlerë 

40983,00 Leke qe 

ka shërbyer për 

ndërtimin e rrugës 

Valeta 

26.07.2023 Në përgjigje 
të kërkesës 
suaj për vënie 
në dispozicion 
të kopjes së 
dosjes së 
tenderit me nr. 
referece :REF-
94232-11-14-
2018, ju 
informojmë që 
ti referoheni 
faqes zyrtare të 
Agjencisë së 
Prokurimit 
Publik  www.ap
p.gov.al, pasi 
informacioni i 
kërkuar është 
publik.  
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21. 18.07.2023 Z. Anesti 

BarjamemajBIRN 

AlbaniaNë 

kërkesën për 

informacion janë 4 

pyetje, të cilat 

kërkojnë përgjigje 

dhe nga ana juaj 

ky informacion 

nuk është dhënë.  

24.07.2023 Nisur sa më 

sipër ju bëjmë 

me dije se 

pushteti 

vendor nuk 

aderon me 

kontrata të 

përkohshme 

pasi trajtohet 

me ligjin e 
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http://www.app.gov.al/
http://www.app.gov.al/


 nëpunësit 

civil 

22. 20.07.2023 Znj. Erjola 

Azizolli taksën 

mbi 

infrastrukturën 

arsimore, Sa 

taksapagues 

"familjarë" dhe 

"biznese" janë të 

regjistruar në 

territorin e 

bashkisë suaj? Sa 

taksapagues 

"familjarë" dhe 

"biznese" në 

territorin e 

bashkisë suaj e 

paguajnë taksën 

për infrastrukturën 

arsimore? 

31.07.2023 Taksa e 

Përkohshme 

për 

Infrastrukturë

n Arsimore 

është aplikuar 

nga 2018 e në 

vazhdim. Për 

kategorine 

Familjare i 

nënshtrohen 

kesaj tarife të 

gjitha familjet 

e Bashkisë 

Kamëz dhe 

Agjent 

Tatimor do te 

jetë Ujësjellës 

Kanalizime 

Kamëz sh.a. 

Përfunduar S’ka 

23. 31.07.2023 Qendra “Res 

Publica Sa është 

numri total i 

familjeve/individë

ve që trajtohen me 

ndihmë 

ekonomike? 

Sa është numri 

total i familjeve që 

përfitojnë nga 

ndihma bllok 6%? 

 

02.08.2023 Numri total i 

familjeve që 

trajtohen me 

ndihmë 

ekonomike 

per muajin 

Korrik, 2023 

është 

519.Numri 

total i 

familjeve që 

përfitojnë nga 

Fondi 6% 

i bllok-

ndihmës 

ekonomike 

për muajin 

Qershor 2023, 

është 59. 
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24. 14.08.2023 Bleona Prengëzaj, 

gazetare freelance 

Kërkoj 

informacione në 

lidhje me tenderin 

Nr.Reference: 

REF-94232-11-14-

2018 me vlerë 

40983,00 Leke qe 

ka shërbyer për 

ndërtimin e rrugës 

Valeta. Përse ky 

projekt ende nuk 

ka perfunduar në 

terren? 

 

17.08.2023 Investimi i 

rrugës Valeta 

ka përfunduar 

në vitin 2015.  

 

Financimi për 

firmën 

kontraktuese 

është bëre 

për  faktin, 

për pjesën e 

zbatuar të 

projektit dhe 

jo 

për projektin e 

tendruar.  

 

Përfunduar S’ka 

25. 22.08.2023 “Nyje.al” 

kërkojmë që të na 

bëhet i mundur 

aksesimi i 

punimeve të kësaj 

mbledhjeje të 

organit të zgjedhur 

kolektiv duke na 

vënë në 

dispozicion 

vegëzën (linkun). 

04.09.2023 Linkun 

të cilin e keni 

kërkuar 

nuk është më i 

aksesueshëm 

Përfunduar S’ka 

26. 30.08.2023 Gazetës “Kujtesa” 

 Emrat e 

ishkryetarëve  të 

bashkisë suaj nga 

1992 dhe në 

vazhdim si edhe të 

kryetarit aktual. 

Ishkryetarëve të 

komunave nga 

1992 deri në 2015 

si edhe listat e 

personave që janë 

të komanduar në 

njesitë 

administrative të 

bashkisë suaj 

13.09.2023 Emrat e 

Kryetarëve të 

Bashkisë 

Kamëz nga 

viti 1992- 

aktualisht. 

 Pëllumb 

Lepi  vitet e 

qeverisjes 

:1992-1996 

Ruzhdi 

Keçi  vitet e 

qeverisjes 

:1996-2000  

Xhuljeta 

Demi 1992-

1996 
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Ramiz Bodini 

– 1996-2000 

Osman 

Pellumbi  200

0-2003  

Jashar Hoxha 

2003-2011  

Fatos Rexha 

2011-2015  

 

27. 12.09.2023 Greta Bullari 

Gazetare, 

 MCN TV 

Në cilin vit është 

vendosur emri i 

gjimnazit “Gramoz 

Palushi” dhe cilët 

kanë qenë 

propozuesit?Mbi 

ç’arsyetim është 

marrë ky vendim? 

 

29.09.2023 

 

Lidhur me 

kërkesat që ju 

keni 

parashtruar, 

Ju bëjmë me 

dije që 

informacionin 

që ju kërkoni 

nuk e 

disponojmë 

këtu. 

Informacioni 

gjendet në 

arkivën 

qendrore të 

Tiranës. 
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28. 27.09.2023 “Nyje.al” 

 Sa familje 

përfitojnë/ kanë 

përfituar nga 

skemat e 

mbështetjes që 

parashikohen në 

ligjin Për strehimin 

social, në 5 

vjeçarin e fundit? 

Nëse detyrimi për 

dhënien e 3% të 

sipërfaqes së 

ndërtimit për 

strehimin social 

nuk është hequr 

me vendim të KB, 

 Në Bashkinë 

Kamëz kanë 

përfituar rreth 

640 familje 

nga programet 

e Strehimit 

Social ne 

pesëvjecarin e 

fundit. akt 

marrveshjet 

ku subjekti 

ndërtues 

duhet të 

kalojë 3% të 

sipërfaqes së 

banimit të 

objektit që 

ndërton në 
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favor 

Bashkisë 

Kamëz si fond 

banesash 

sociale sipas 

akt-

marrëveshjes 

29. 06.10.2023 Qendra “Res 

Publica”,  

Cila është 

procedura që duhet 

ndjekur nga 

publiku për të 

marrë pjesë në 

mbledhjet e 

Këshillit 

Bashkiak?   Kopje 

të aktit/akteve ku 

parashikohen 

rregullat për 

pjesëmarrjen e 

publikut në 

mbledhjet e 

Këshillit Bashkiak. 

12.10.2023 Mbledhjet e 

Këshillit 

Bashkiak 

Kamëz, janë 

të hapura për 

publikun, 

sipas 

përcaktimeve 

të ligjit 

139/2015 “Për 

vetëqeverisjen 

vendore” dhe 

përcaktimeve 

në rregulloren 

e Këshillit 

Bashkiak 

miratuar me 

VKB nr. 25 

Datë 

13.02.2020. 

Përfunduar S’ka 

30. 09.10.2023 Klea Korbeci  

Tarifa e lartë për 

“pastrim-

gjelberim-ndricim” 

në vlerën 195.000 

lekë, kërkojmë nga 

ana juaj një 

informacion për 

mënyrën se si 

llogaritet kjo tarifë 

për kategorinë 

biznes. 

16.10.2023 Tarifimi bëhet 

bazuar në 

Vendimin e 

Këshillit 

Bashkiak Nr. 

137, Datë 

22.12.2021 

"Për Sistemin 

e Taksave dhe 

Tarifave 

Vendore në 

Bashkinë 

Kamëz". 
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31. 16.10.2023  Brikena Prezja 

studente kam 

nevojë të 

informohem mbi 

bashkëpunimet e 

realizuara nga 

23.10.2023 Një aleancë e 

përbërë e 

bashkive të 

binjakëzuara: 

Italiane, 

Kroate, 
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Bashkia juaj me 

njësi vendore 

jashtë Shqiperisë. 

Gjermane, 

Rumune, 

Polake Çeke 

dhe Shqiptare 

(Kamza) 

32. 16.10.2023 Z. Engjell Gjugja 

A ekziston 

aktualisht në 

Bashkinë Kamëz 

një hapësirë e 

sigurtë rinore (siç 

është e parashikuar 

në ligjin “Për 

Rininë”? A ka 

hapësira publike të 

pashfrytëzuara në 

Bashkinë Kamëz 

që mund të 

përdoren për 

aktivitete rinore: 

edukative, 

kulturore, sportive, 

etj? 

 

23.10.2023 Po, në 

bashkinë 

Kamëz 

ekziston një 

hapësirë e 

sigurt rinore. 

Hapësirë 

publike e 

shfrytëzueshm

e nga të rinjtë 

në Bashkinë 

Kamëz është 

Pallati i 

Kulturës 

“Artan Cuku”, 

në të cilin ka 

ambiente për 

aktivitete të 

ndyshme që 

ata zhvillojnë 

përgjatë vitit. 
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33. 16.10.2023 “Res Publica” 

Hapat që ndiqen 

për të mundësuar 

pjesëmarrjen e një 

qytetari në një 

mbledhje të 

Këshillit 

Bashkiak. na vini 

në dispozicion 

aktin duke na 

cilësuar edhe 

dispozitat konkrete 

që parashikojnë 

pjesëmarrjen e 

publikut në 

mbledhjet e 

Këshillit Bashkiak. 

24.10.2023 Këshilli 

Bashkiak 

Kamëz e 

ushtron 

veprimtarinë e 

tij në bazë dhe 

zbatim të 

akteve ligjore 

dhe akteve 

nënligjore në 

fuqi, 

konkretisht 

Ligji 

nr.139/2015 

“Për 

vetëqeverisjen 

vendore” i 

ndryshuar, si 

dhe 

“Rregullores 

së Këshillit 

Bashkiak 

Kamëz”, 

miratuar me 

VKB nr.25, 

datë 

13.02.2020. 
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34. 16.11.2023 Miranda Muhadri, 

Numrin e banorëve 

sipas gjinisës në 

Kamëz. - 

Grupmoshën e 

popullsisë dhe 

ndarjen sipas 

gjinisës. - Numrin 

e banoreve sipas 

moshes. - ndarjen 

e popullsise sipas 

vendbanimeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.11.2023 Grupmosha e 

popullsise 0-

14: 30202 

15-64: 105438 

65: 11953 

Shtesa 

natyrore: 
Lindje 

Vdekje 

Martesa 

Divorce 
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35. 04.12.2023 Ervin Koçi, 

Reporter A2 CNN 

Numrin e 

përfituesve për çdo 

muaj të vitit 2023 

Shumën e alokuar 

specifikisht për 

çdo muaj të vitit 

2023.Numrin e 

familjeve që janë 

hequr si përfitues 

të bonusit dhe 

montivacionin e 

vendimit për çdo 

muaj të vitit 2023 

 

 

 

 

18.12.2023 Numri i pi 

përfituesve 

për vitin 2023 

të cdo muaji 

specifikisht : 

Janar:122 

Shkurt:112 

Mars:103 

Prill:113 

Maj:102 

Qeshor:92 

Korrik:93 

Gusht:92 

Shtator:92 

Tetor:92 

Nëntor:92 

ShumaAlokua

r 

Janar:2,297,0

00 

Shkurt:2,109,

000 

Mars:1,942,00

0 

Prill:2,130,00

0 

Maj:1,913,00

0 

Qeshor:1,711,

000 

Korrik1,750,0

00 

Gusht:1,706,0

00 

Shtator:1,706,

000 

Tetor:1,706,0

00 

Nëntor:1,706,

000 
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36. 05.12.2023 Jona Cenameri  

Sa është shuma e 

mbledhur nga 

taksa për arsimin 

në bashkinë tuaj 

për secilin vit nga 

viti që është 

vendosur në fuqi 

deri më 30 nëntor 

2023. Ju lutem na 

vendosni në 

dispozicion afatet 

e kësaj takse nesë 

është e 

përkohshme. 

Kërkojmë të na 

vendosen në 

dispozicion zërat 

buxhetor ku ky 

fond i grumbulluar 

nga kjo taksë është 

shpenzuar. Ju 

lutem na vendosni 

në dispozicion 

VKB? 

 

19.12.2023 

 

Kostoja e 

ndertimit per 

m2 eshte 

rritur nga viti 

ne vit, shkak i 

rritjes se 

kostos ka 

ardhur si 

rrjedhoje e 

rritjeve te 

cmimeve te 

materialeve te 

ndertimit ne 

treg . 

 Çdo ndertim 

arsimor ka 

specifikat e 

veçanta dhe 

ka elemnte te 

ndryshem te 

cilet 

ndryshojne 

nga shkolla ne 

shkolle si psh: 

- Sistemet e 

ngrohjes ne 

disa raste 

llogaritet me 

pelet druri ne 

disa raste me 

kondicionim. 

-Pjesa e 

palestres diku 

eshte e 

mbuluar dhe 

brenda ne 

shkolle, dhe 

diku ne 

terrene te 

hapura. 
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